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Remissvar 
 

Promemoria: Digital ingivning av årsredovisningar 

 
XBRL Sweden inkommer härmed med ett remissvar. XBRL Sweden består av medlemmar från flera av 

de intressentgrupper som berörs av remissen Digital ingivning av årsredovisningar. Våra medlemmar 

förväntas härigenom i flera fall lämna enskilda yttranden, eller tillsammans med andra, till remissen. 

Med detta som bakgrund väljer XBRL Sweden därför att via denna skrivelse bidra med vår syn på 

vissa av förslagen samt övergripande kommentarer jämte viss information om föreningen. 

 
 

Sammanfattning 

• XBRL Sweden ser positivt till förslaget att digital ingivning av års- och koncernredovisningar 

samt, i förekommande fall, revisionsberättelser införs som obligatorium. 

 

• XBRL Sweden ser positivt till förslaget att aktiebolag som tillämpar Bokföringsnämndens 

regelverk K2 eller K3 ska vara skyldiga att överföra sin års- och koncernredovisning 

elektroniskt till Bolagsverket. På samma sätt ska även, i förekommande fall, 

revisionsberättelsen ges in. Vår rekommendation är att möjligheten till undantag för vissa 

dotterföretag stryks. 

 

• Gällande förslaget att lagändringarna ska träda i kraft den 1 januari 2026 och börja tillämpas 

första gången för det räkenskapsår som inleds närmast efter den 31 december 2025 så 

rekommenderar XBRL Sweden att tidigarelägga lagändringarna till att träda i kraft den 1 

januari 2025 och börja tillämpas första gången för det räkenskapsår som inleds efter den 31 

december 2024. 
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XBRL Swedens synpunkter 

XBRL Sweden verkar för att det i Sverige utvecklas en effektiv, standardiserad och transparent 

rapportering av finansiell information och annan affärsinformation, exempelvis 

hållbarhetsredovisning. Detta med hjälp av digitala maskinläsbara informationsflöden. 

Effektiviseringen är viktigt för att minska företagens administrativa börda. Föreningen strävar efter 

en kostnadseffektiv, säker och anpassningsbar verksamhetsrapportering i enlighet med konceptet – 

Standard Business Reporting (SBR).  

 

XBRL Sweden önskar uppmärksamma det arbete som genomförs inom den grupperingen av 

myndigheter i koppling till SBR. Detta samarbete engagerar viktiga intressenter i kretsloppet av 

finansiell rapportering, företag och berörda myndigheter. Bland annat finns nu en katalog av begrepp 

för finansiella poster som möjliggör en effektiv rapportering för företag och berörda myndigheter 

som bland annat stöds av myndighetssamarbetet TaxSam. En standardiserad rapportering i XBRL 

format ger intressenterna tillgång till sökbar och återanvändningsbar data vilket kommer att skapa 

värden bortom effektivare processer. Tillgång till aktuellare och tillförlitligare data som kan användas 

till olika analyser som stöd till beslutsprocesser kommer bland annat bidra till att stärka företagens 

konkurrenskraft.  

 

Digital ingivning av årsredovisningar behöver ses i ett större perspektiv där vi noterar att 

Skatteverket och Statistikmyndigheten SCB integrerar rapporteringsflöden som bygger på samma 

teknik och innehåll som används av Bolagsverket och EU. Vår uppfattning är att de investeringar som 

gjorts från näringsliv och myndigheter i samband med möjligheten till frivillig digital inlämning av 

årsredovisningen är relevanta och ändamålsenliga även vid ett obligatorium. Full effekt av fördelar 

med digital ingivning av årsredovisningar som beskrivits ovan uppnås när större delen av totala 

populationen är anslutna via det obligatorium som nu är föremål för remissen.  

 

Vi önskar att det inte ges för stort utrymme till företag att ansöka om undantag av digital ingivning av 

årsredovisningar varför vi rekommenderar en strykning av den möjligheten i förslaget. I den mån 

undantag är nödvändiga så bör det inte regleras i årsredovisningslagen utan främja en hantering som 

möjliggör för framtida flexibla förändringar och utvidgningar. 

 

XBRL Sweden rekommenderar att tidigarelägga lagändringarna till att träda i kraft den 1 januari 2025 

och börja tillämpas första gången för det räkenskapsår som inleds efter den 31 december 2024. Vi 

ser det som fullt rimligt med utgångspunkt att det finns ändamålsenliga processer och 

systemlösningar etablerade idag och att processen att upprätta årsredovisningar för räkenskapsåret 

2025 ligger tre år framåt i tiden.  

 

 

 

 

 



 

 

 

En senare lagändring och tillämpning innebär att hemtagning av effektiviseringsvinster skjuts på 

framtiden, att trovärdigheten kring att driva och genomföra digitaliseringsprocesser som gagnar 

samhället i stort och intressenterna i synnerhet påverkas negativt, att förtroendet från det privata 

näringslivet som förväntas aktivt bidra till framtida lösningar skadas och därmed risk för framtida 

investeringsvilja. Det skall också noteras att det är kostsamt för flera aktörer att erbjuda och stödja 

dubbla processer och systemmiljöer för ingivning av årsredovisningar. 

 

XBRL Sweden står bakom den lösning som är framtagen där Bolagsverket ska skapa 

förutsättningarna, medan företag på marknaden ska utveckla funktionaliteten. Det finns idag ett 

antal leverantörer med lösningar som är anslutna till Bolagsverkets frivilliga digitala inlämningstjänst.  

Dessa systemleverantörer och nytillkommande kommer vid ett obligatorium bidra till att alternativen 

bland systemlösningar blir fler och utvecklas vad gäller funktioner och prisnivåer. 

 

Angående bedömningen, att behövs det en förvaltningsstruktur med samverkan mellan 

Bolagsverket, andra myndigheter och programvaruleverantörer för att upprätthålla den digitala 

tjänstens funktion och kvalitet, så är det XBRL Swedens rekommendation att befintlig etablerad 

process och samverkan är en bra utgångspunkt. Processer och förvaltningsstruktur kommer att 

utvecklas över tid efter behov under förutsättning att alla parter säkerställer att tillsätta medel och 

förmågor erforderligt för fortsatt utveckling. 

 

Presentation av XBRL Sweden 

Föreningen XBRL Sweden består av medlemsorganisationer representerande programvaruföretag, 

branschorganisationerna FAR och Srf konsulterna, informationsförädlare, företag inom redovisning, 

revision, och konsultverksamhet, företagarorganisationen Företagarna samt myndigheter.  

Vi är en del av ett globalt nätverk och har ett ändamål att främja konceptet Standard Business 

Reporting / Standardiserad Företagsrapportering i Sverige. I korthet handlar det om att skapa 

effektiva informationskedjor med information av hög kvalitet baserat på öppna standarder. Fokus är 

finansiella data och annan affärsdata, till exempel hållbarhetsinformation. Föreningen är unik i det 

att vi samlar några av våra allra mest centrala aktörer i kretsloppet av verksamhetsinformation. 

För XBRL Sweden 

 

Bo Karlsson 

Ordförande 
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